Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 va

nd

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 jo

rd

m
PE

processpec.

Biomasse

Koks

Naturgas

Olie

Varme

EL

Diesel

 49

Kompostering

-500

0

500

1000

1500

2000

Driv
hu

se
ffe

kt
(10

0 å
r)

Foto
ke

misk
 ozo

n (
lav N

Ox)

Fors
uri

ng

Nærin
gs

sa
ltb

ela
stn

ing

Øko
tok

sic
ite

t, v
an

d (
kro

nis
k)

Øko
tok

sic
ite

t, j
ord

 (k
ronis

k)

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 lu

ft

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 va

nd

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 jo

rd

m
PE

Processpec.

Gødning

Biomasse

Koks

Naturgas

Olie

Varme

EL

Diesel

Jordbrug

-500

0

500

1000

1500

2000

Driv
hu

se
ffe

kt
(10

0 å
r)

Foto
ke

misk
 ozo

n (
lav N

Ox)

Fors
uri

ng

Nærin
gs

sa
ltb

ela
stn

ing

Øko
tok

sic
ite

t, v
an

d (
kro

nis
k)

Øko
tok

sic
ite

t, j
ord

 (k
ronis

k)

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 lu

ft

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 va

nd

Hum
an

 to
ks

icit
et

via
 jo

rd

m
PE

Processpec.

Gødning

Biomasse

Koks

Naturgas

Olie

Varme

EL

Diesel

 50

Bilag 6
Følsomhedsanalyseresultater

Følsomhed 1:
Indhold af Hg, Cd, As, og
Pb Carbogrit Forbrænding Kompostering Jordbrug

± 50 % +' 50% - 50% +' 50% - 50% +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt  0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Fotokemisk ozon  0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Forsuring 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Næringssaltbelastning 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Økotoksicitet, vand  -1% 1% -1% 1% 5% -5% 4% -4%
Økotoksicitet, jord  -12% 12% 1% -1% 4% -4% 4% -4%
Human toksicitet via luft -9% 9% -15% 15% 510% -510% 55% -55%
Human toksicitet via vand -48% 48% -52% 52% -68% 68% -68% 68%
Human toksicitet via jord -17% 17% -23% 23% -60% 60% -61% 61%

Følsomhed 2:
Indhold af N, P og K   Kompostering Jordbrug

± 50 %   +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt   171% -171% 156% -156%
Fotokemisk ozon   3% -3% 5% -5%
Forsuring   5% -5% 15% -15%
Næringssaltbelastning   251% -251% -217% 217%
Økotoksicitet, vand   -62% 62% -57% 57%
Økotoksicitet, jord   -59% 59% -63% 63%
Human toksicitet via luft   -1364% 1364% -147% 147%
Human toksicitet via vand   18% -18% 18% -18%
Human toksicitet via jord   15% -15% 15% -15%

Følsomhed 3:
Energi til Carbogrit
fremtstilling Carbogrit

± 50 % +' 50% - 50%
Drivhuseffekt  -36% 36%
Fotokemisk ozon  -9% 9%
Forsuring -7% 7%
Næringssaltbelastning -3% 3%
Økotoksicitet, vand  0% 0%
Økotoksicitet, jord  -46% 46%
Human toksicitet via luft -25% 25%
Human toksicitet via vand -1% 1%
Human toksicitet via jord -19% 19%

Grå skygge afspejler meget små værdier i referencescenariet

 51

Følsomhed 4:
Energi til
sandblæsningsmidler Carbogrit Forbrænding Kompostering Jordbrug

± 100 % +' 50% - 50%
Drivhuseffekt  11% -11%
Fotokemisk ozon  1% -1%
Forsuring 1% -1%
Næringssaltbelastning 1% -1%
Økotoksicitet, vand  0% 0%
Økotoksicitet, jord  56% -56%
Human toksicitet via luft 8% -8%
Human toksicitet via vand 1% -1%
Human toksicitet via jord 7% -7%

Følsomhed 5:
Transportafstande Carbogrit Forbrænding Kompostering Jordbrug

± 50 % +' 50% - 50% +' 50% - 50% +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt  -6% 6% -4% 4% -32% 32% -15% 15%
Fotokemisk ozon  -31% 31% -13% 13% -28% 28% -24% 24%
Forsuring -1% 1% -5% 5% -1% 1% -2% 2%
Næringssaltbelastning -1% 1% -8% 8% -4% 4% 2% -2%
Økotoksicitet, vand  -19% 19% -6% 6% 4% -4% 2% -2%
Økotoksicitet, jord  -10% 10% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via luft -12% 12% -6% 6% 368% -368% 20% -20%
Human toksicitet via vand 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via jord -11% 11% -4% 4% 0% 0% 0% 0%

Følsomhed 6:
Energi til
slamforbrænding Forbrænding
Avedøere, Lynetten og
Lundtofte Avedøre Lynetten Lundtofte
Drivhuseffekt  43% -24% -19%
Fotokemisk ozon  16% -2% -14%
Forsuring 14% -5% -10%
Næringssaltbelastning 21% -10% -11%
Økotoksicitet, vand  2% -2% -1%
Økotoksicitet, jord  109% -110% 1%
Human toksicitet via luft 2% 6% -8%
Human toksicitet via vand -8% 8% 0%
Human toksicitet via jord 5% 1% -6%

Grå skygge afspejler meget små værdier i referencescenariet

 52

Følsomhed 7:
Varmeeksport fra
slamforbrænding  Forbrænding

± 50 %   +' 50% - 50%
Drivhuseffekt   17% -17%
Fotokemisk ozon   29% -29%
Forsuring   14% -14%
Næringssaltbelastning   12% -12%
Økotoksicitet, vand   2% -2%
Økotoksicitet, jord   -56% 56%
Human toksicitet via luft   16% -16%
Human toksicitet via vand   4% -4%
Human toksicitet via jord   9% -9%

Følsomhed 8:
Metanemission fra
lagring og kompostering   Kompostering Jordbrug

± 50 %   +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt   -39% 39% -95% 95%
Fotokemisk ozon   -5% 5% -25% 25%
Forsuring   0% 0% 0% 0%
Næringssaltbelastning   0% 0% 0% 0%
Økotoksicitet, vand   0% 0% 0% 0%
Økotoksicitet, jord   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via luft   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via vand   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via jord   0% 0% 0% 0%

Følsomhed 9:
Fosfor substitution   Kompostering Jordbrug

0% og 50 %   0% 50% 0% 50%
Drivhuseffekt   -54% -27% -50% -25%
Fotokemisk ozon   -3% -1% -5% -2%
Forsuring   -6% -3% -17% -9%
Næringssaltbelastning   -489% -244% 423% 212%
Økotoksicitet, vand   124% 62% 113% 57%
Økotoksicitet, jord   96% 48% 103% 51%
Human toksicitet via luft   1653% 826% 179% 89%
Human toksicitet via vand   -37% -18% -37% -18%
Human toksicitet via jord   -29% -15% -29% -15%

Grå skygge afspejler meget små værdier i referencescenariet

 53

Følsomhed 10:
Ammoniak emission fra
kompostering og
slamlagring Carbogrit  Kompostering Jordbrug

± 50 % +' 50% - 50%   +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt  0% 0%   0% 0% 0% 0%
Fotokemisk ozon  0% 0%   0% 0% 0% 0%
Forsuring -40% 40%   -50% 50% -29% 29%
Næringssaltbelastning -46% 46%   -208% 208% 36% -36%
Økotoksicitet, vand  0% 0%   0% 0% 0% 0%
Økotoksicitet, jord  0% 0%   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via luft 0% 0%   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via vand 0% 0%   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via jord 0% 0%   0% 0% 0% 0%

Følsomhed 11:
Nitrat emission fra
anvendelse af kompost
og af slam   Kompostering Jordbrug

± 50 %   +' 50% - 50% +' 50% - 50%
Drivhuseffekt   0% 0% 0% 0%
Fotokemisk ozon   0% 0% 0% 0%
Forsuring   0% 0% 0% 0%
Næringssaltbelastning   -73% 73% 86% -86%
Økotoksicitet, vand   0% 0% 0% 0%
Økotoksicitet, jord   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via luft   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via vand   0% 0% 0% 0%
Human toksicitet via jord   0% 0% 0% 0%